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دی ماه دیرماه نشود!

یادداشت سردبیر

 اکنون چهارماه از آغاز ســال تحصیلی می گذرد و تقریباً در 
نیمة آن به ســر می بریم. وقت آن است که خود و اطرافمان را 
به درستی و به آرامی بکاویم و داشته ها و نداشته ها، رسیدن ها 
و نرســیدن ها، و گفتنی ها و نگفتنی ها را بار دیگر مرور کنیم. 
ببینیم تصمیم گرفته بودیم کجا باشیم و اینک در کدام مرحله 

و موقعیت از آنچه می خواستیم، قرار داریم؟
برنامة درسی مدرســه، برنامة پرورشی مدرسه، فعالیت های 
مهم و جمعی مدرسه از قبیل شورای معلمان، آموزش خانواده، 
جلســات انجمن اولیا و مربیان، اردوهــا و بازدیدهای علمی و 
سیاحتی دانش آموزان، شــورای علمی معلمان، ارزشیابی های 
دوره ای، برنامه های زیباســازی و ایمن ســازی محیط مدرسه، 
برگزاری فعالیت های کتاب خوانی هفتگی، بازدید از مدرســه و 
مکان های فرهنگی و علمی محله، دیدار با نخبگان و اندیشمندان 
و صلة  رحم با معلمان باتجربه ای که سال هاست بازنشسته شده 
و چشم به دیدار ما دارند و همه و همة این برنامه ها و اتفاق های 
زیبا، ضروری و خوشــایندی را که در سال تحصیلی جاری در 
برنامه های مدرســة خود گنجانده بودیــد، به اتفاق و هم فکری 

همکارانتان مرور و مسیر تحقق آن ها را هموار کنید.
البته یقین داریم شما مدیران فهیم مدرسه، قبل از آغاز سال 
تحصیلی، یعنی در تابســتان، برنامة یک سالة مدرسه تان را با 
هم فکری همة اهالی مدرســه تدوین و تمرین کرده اید. اکنون 
کافی است آن را ورق بزنید و کم وکاستی ها و باید و نبایدهایش 
را مرور کنید. بی تردید، یکی از کاســتی ها و کمبودهای شما 
در این مرحلــه و این روزها، کمی بودجه و همان اعتبار مالی 

اســت. ترس به خود راه ندهید و ناامید نشوید. اولًا همه چیز 
پول نیســت. با رفع موانع، روش و نگــرش و افزایش روحیة 
مشــارکت و همدلی و برقراری جو اعتماد جمعی می توانید بر 
بخش زیادی از کاستی ها فائق آیید. اما بخش دیگر که نیازمند 
اعتبار مالی است، در شفافیت عملکرد مدرسة شما نزد والدین 
و مردم خیر ریشــه دارد. با والدین و افراد فرهنگ دوستی که 
می شناسید گرد هم آیید و تأمین نیازهای مدرسه را به هریک 
از آنان واگذارید. درخواست پول یا وجه نقد نکنید، بلکه از آنان 
بخواهید با  گذاشتن وقت، صرف استعداد، کمک گرفتن از حرفه 
و بضاعــت مادی و مالی خویش، یکــی از نیازها را رفع کنند. 
حتــی می توانید از برخی افراد وام بخواهید و بازپرداخت آن را 

به تدریج انجام دهید.
آنچه در دی ماه )نیمة  راه ســال تحصیلی( بر شــما مدیران 
مدرسه تکلیف شده، فاصله گرفتن از جایی است که نشسته اید. 
لطفاً از جایی که نشسته اید بلند شوید و از آن فاصله بگیرید. چرا 
که آنجایی که ایستاده اید، یا به عبارتی در آن قرار دارید، به  جا 
و موقعیتی بستگی دارد که در آن نشسته اید، یا همان جایگاهی 
است که بر عهدة شماست. در این صورت شما می توانید دربارة 
خود و موقعیتی که در آن هســتید، بهتــر به قضاوت و داوری 
بنشینید. این تصمیم کمک می کند قبل از آنکه دیگران شما را 
محاسبه یا قضاوت کنند، خودتان خویشتن و سازمان خویش 
را محاسبه کنید. در این صورت، فرمایش پیامبر اعظم، صلی الله 
علیه وآله: »حاسبوا انفسکم قبل ان تحاسبوا« )بحار الانوار، ج67، 

ص296(، جنبه و صبغة عملی و اجرایی به خود می گیرد.
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